
Staff del Consiglio Comunale  
e Atti normativi

Informati : Area Personale e Organizzazione

N. Proposta: DC/PRO/2024/132

Oggetto: SURROGA DI CONSIGLIERE COMUNALE E CONSEGUENTE MODIFICA DELLA  
COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI CONSILIARI

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che

- con decreto del Sindaco PG 900286/2024 del 20/12/2024  il Sig. Michele 
Campaniello, in carica come Consigliere comunale,  è stato nominato Assessore 
nella Giunta comunale;
- all’atto dell’accettazione della nomina,  con dichiarazione  PG. 902237/2024 del 
23/12/2024, Michele Campaniello è cessato dalla carica di Consigliere, ai sensi 
dell'art. 64, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;
- il seggio resosi vacante deve essere attribuito alla/al  candidata/o che segue 
immediatamente l'ultimo eletto.  nella medesima lista cui appartiene il Consigliere 
cessato, previa verifica della condizione del candidato stesso, ai sensi degli artt. 45, 
comma 1 e 64, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla surrogazione del suddetto 
Consigliere cessato, seguendo l’ordine dei candidati non eletti compresi nella lista 
Partito Democratico, la prima dei quali è  Isabella Angiuli ;
 

APPURATO che, nei riguardi dell’interessata, non risultano condizioni di 
incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità previste per legge, come da 
dichiarazione agli atti del Settore e che la stessa entrerà in carica come Consigliera 
comunale  non appena adottata la presente deliberazione, ex  art. 38, comma 4, 
D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, del 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dalla Responsabile del 
Settore Staff del Consiglio Comunale e Atti Normativi;

STABILITO che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, ai sensi dell’art 49 
comma 1 del D.lgs 267/2000, non si richiede il parere del Responsabile dei Servizi 
Finanziari in ordine alla regolarità contabile.

DATA informazione all'Area Personale e Organizzazione;

Su proposta della Presidenza del Consiglio comunale; 
D E L I B E R A

1. DI PROCEDERE alla surroga di Michele Campaniello, cessato dalla carica di 



Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina ad Assessore e di attribuire il 
seggio resosi vacante alla prima dei non  eletti nella lista Partito democratico, 
accertata l’insussistenza di condizioni ostative all'assunzione della carica di 
Consigliera comunale, precisamente Sig.ra Isabella Angliuli;
2. DI MODIFICARE conseguentemente la composizione delle Commissioni 
consiliari permanenti, come da allegato A), parte integrante della presente 
deliberazione.

Infine, con votazione separata
DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, stante l'urgenza di ricostituire il 
plenum del collegio.


